УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 16 марта 2011 года

                   № 86

Объявляю приказ департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области о 14 марта 2011г №686 «О проведении  государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений области в 2010-2011 учебном году» (прилагается).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1.Отделу по работе со школами (Панова О.Н.):

  1.1. Обеспечить проведение государственной (итоговой)  аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Вейделевского района освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования  в соответствии с нормативно-правовыми документами Министерства образования и науки Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, департамента образования, культуры и молодёжной политики Белгородской области.

1.2. Организовать  контроль  за качеством и порядком проведения промежуточной аттестации и подготовкой к государственной (итоговой) аттестации в общеобразовательных учреждениях района (выборочно) до 25 мая текущего года.

    1.3.  Организовать  контроль деятельности  общеобразовательных учреждений по исполнению требований, предъявляемых при хранении, оформлении, выдаче и учёте документов государственного образца об основном общем и среднем (полном) общем образовании в срок до 20 июня 2011г.

  1.4. Провести изучение объективности выставленных полугодовых (четвертных), годовых и итоговых оценок выпускникам школ, претендующим на получение аттестата особого образца за курс основной школы, представленных к награждению золотой и серебряной медалями, похвальными грамотами «За особые успехи в изучении отдельных предметов» и похвальным листом «За отличные успехи в учении» в срок до 20 июня 2011г.

2. Муниципальному  центру оценки качества образования (Лазебная О.Н.):

  2.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов в общеобразовательных учреждениях Вейделевского района, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования.

   2.2. Сформировать муниципальную базу единого государственного экзамена и государственной (итоговой) аттестации в новой форме в 9-х классах в срок до 1.03.2011г.

    2.3. Обеспечить информирование населения о проведении  государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов через сайт управления  образования администрации района .

3. Районному методическому кабинету  (Шелудченко В.Н.):

    3.1. Организовать  консультирование учителей, работающих в IX, XI (XII) классах, по вопросам подготовки обучающихся к государственной (итоговой) аттестации.

   3.2. Изучить на заседаниях РМО методические рекомендации БелРИПКППС по совершенствованию преподавания общеобразовательных предметов с учётом результатов ЕГЭ и государственного экзамена в новой форме в IX  классах до 1.10.2011 года.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений :

   4.1. Обеспечить организованное завершение 2010-2011 учебного года, проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI  (XII) классов, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного ) общего образования, проведение промежуточной  аттестации обучающихся.

   4.2.  Рассмотреть на заседании педагогического совета следующие вопросы:

   4.2.1. О формах и сроках проведения итогового контроля в переводных классах,  перевода учащихся в следующий класс в соответствии с Законом РФ «Об образовании», Типовым положением об общеобразовательном учреждении и уставом общеобразовательного учреждения.

   4.2.2. О допуске учащихся  к государственной (итоговой) аттестации:

-  обучающихся IX классов, освоивших образовательные программы основного общего образования и имеющих положительные годовые отметки по всем предметам учебного плана, а также обучающихся, имеющих неудовлетворительную годовую отметку по одному предмету с обязательной сдачей экзамена по этому предмету;

- обучающихся XI (XII) классов, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования и  имеющих положительные годовые отметки по всем предметам учебного плана общеобразовательного учреждения.

4.2.3. О получении аттестата особого образца за курс основной школы, награждении учащихся  золотой и серебряной медалями, похвальными грамотами «За особые успехи в изучении отдельных предметов» и похвальным листом «За отличные успехи в учении».

4.3. Обеспечить информирование педагогов, общественности, родителей, обучающихся о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования  в 2011 году. в срок до 20.04. 2011г.

    4.4. Предоставить в управление образования  списки выпускников

-основной школы, завершающих освоение программ основного общего образования, обучающихся по состоянию здоровья на дому, в оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, находившихся в лечебно-профилактических учреждениях более 4-х месяцев, детей-инвалидов, обучающихся в коррекционных классах VII вида и соответствующие документы, подтверждающие обучение данных категорий детей до 1.05.2011 г.

- списки выпускников IX, XI (XII) классов, завершающих освоение общеобразовательных программ основного общего, среднего (полного) общего образования, обучающихся в форме экстерната, семейного образования, имеющих ограниченные возможности здоровья, нуждающихся в досрочной государственной (итоговой) аттестации до 21. 03. 2011 года;

      4.5.Организовать проведение  промежуточной аттестации для выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений с 11 по 20 мая 2011г.

4.6.Предоставить в управление образования расписание экзаменов государственной (итоговой ) аттестации в 9 классах   и итогового контроля в переводных классах,  утвержденных директором школы, в  срок до 1.05.2011г.

4.7.Организовать проведение государственной (итоговой) аттестации в традиционной форме для выпускников IX классов в сроки, устанавливаемые общеобразовательными учреждениями самостоятельно с учётом расписания проведения экзаменов организуемых территориальной экзаменационной комиссией области.

       4.8.Создать комиссии по проверке правильности оформления аттестатов об основном общем и среднем (полном) общем образовании в срок до 25 мая 2011года.

4.9. Предоставить на проверку в управление  образования  аттестаты об основном общем образовании и о  среднем (полном ) общем образовании 15-20 июня т.г.

4.10. Предоставить в управление образования информацию о полугодовых (четвертных), годовых и итоговых оценках выпускников школы, претендующих на получение аттестата особого образца об основном общем образовании,  представленных к награждению золотой и серебряной медалями, похвальными грамотами «За особые успехи в изучении отдельных предметов», похвальным листом «За отличные успехи в учении», в срок до  1 июня 2011г.

5. Заместителю начальника отдела по работе со школами (Вобликова О.И.) своевременно обеспечить общеобразовательные учреждения района бланками документов государственного образца об основном общем образовании, среднем (полном) общем образовании, похвальными грамотами «За особые успехи в изучении отдельных предметов», похвальными листами «За отличные успехи в учении», свидетельствами государственного образца об уровне квалификации по профессии, текстами для проведения письменных экзаменов в традиционной форме.

    6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Панову О.Н.

Начальник управления

образования                                                                   Решетникова В.С.

_1016861598